BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC PHÚ XUÂN

VIỆN KINH DOANH VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2024/TB-PXU-NBS Tp. Huế, ngày … tháng … năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
ĐÀO TẠO TỪ XA TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC NĂM 2024

Viện Kinh doanh và Công nghệ (NBS) – Trường đại học Phú Xuân thông báo

tuyển sinh Đào tạo từ xa trình độ Đại học năm 2024 như sau:

I. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH, NGÀNH ĐÀO TẠO:

STT Mã ngành Ngành đào tạo Chỉ tiêu
(Dự kiến)

Phạm vi tuyển sinh

1 7480201 Công nghệ thông tin 100
Toàn quốc

2 7340101 Quản trị kinh doanh 100

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN:

1. Đối tượng dự tuyển:

- Người được công nhận tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) của Việt Nam hoặc có

bằng tốt nghiệp của nước ngoài được công nhận trình độ tương đương hoặc có bằng tốt

nghiệp cao đẳng, đại học;

- Người đã có bằng tốt nghiệp trung cấp ngành nghề và đã hoàn thành đủ yêu cầu khối

lượng kiến thức văn hoá cấp THPT theo quy định của pháp luật;

- Người có bằng tốt nghiệp của trường nước ngoài, trường nước ngoài hợp pháp ở Việt

Nam thì văn bằng phải được công nhận theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ

Lao động Thương binh và Xã hội.

2. Điều kiện dự tuyển:

- Đủ sức khoẻ để học tập theo theo quy định hiện hành;

- Nộp hồ sơ và lệ phí đăng ký xét tuyển đầy đủ, đúng thủ tục, đúng thời gian quy định.

III. HỒ SƠ & HỌC PHÍ

1. Hồ sơ tuyển sinh: Phụ lục 1

2. Học phí, học bổng và các loại phí khác:

1

a. Học phí: 600.000 đồng/tín chỉ;

b. Học bổng:

- Học bổng tiên phong: 100 suất, trị giá mỗi suất 15.000.000 đồng/suất

Điều kiện: Sinh viên nhận được học bổng khi đạt các điều kiện sau:

+ Sinh viên nhập học và hoàn thiện học phí năm học thứ nhất (01) trước ngày 5.2.2024;

+ Xếp loại học lực của chương trình học (*) gần nhất đạt loại Giỏi;

+ Chỉ được áp dụng 01 chương trình học bổng duy nhất/người học/chương trình đào

tạo.

c. Các loại phí khác:

- Lệ phí xét tuyển: 80.000 đồng/hồ sơ;

- Lệ phí hồ sơ: miễn phí.

3. Thời gian phát hành và nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển:

- Từ ngày 01/02/2024 đến ngày 15/12/2024.

4. Thời gian xét tuyển:

- Nhận hồ sơ từ 15/01/2024

- Xét tuyển liên tục, bắt đầu từ 01/ 02 năm 2024 và công bố thông tin cho người trúng

tuyển cho tới khi hết chỉ tiêu được cấp.

IV. ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ:

- Viện Kinh doanh và Công nghệ (https://nbs.edu.vn/) - Trường Đại học Phú Xuân –

176 Trần Phú, Thành phố Huế - Tỉnh Thừa Thiên Huế

- Tài khoản ngân hàng số: 1234528888 - Trường Đại học Phú Xuân - Ngân hàng ACB -

chi nhánh Huế

Nơi nhận:
- BGH Trường ĐH Phú Xuân (để b/c)
- Cổng thông tin điện tử;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

(*): xếp loại PTTH, Trung cấp, Cao đẳng, Đại học

2

https://nbs.edu.vn/

PHỤ LỤC 1:

HỒ SƠ XÉT TUYỂN

- Phiếu đăng ký tuyển sinh (Mẫu do Viện Kinh doanh và Công nghệ - Đại học Phú Xuân

phát hành);

- Bản sao có công chứng Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông (đối với thí sinh tốt

nghiệp từ năm 2023 trở về trước) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học phổ thông

tạm thời (đối với thí sinh tốt nghiệp năm 2024);

- Bản sao có công chứng Bằng tốt nghiệp, bảng điểm trình độ cao đẳng hoặc đại học

(đối với thí sinh đã tốt nghiệp đại học hoặc cao đẳng);

- Bản sao có công chứng Học bạ Trung học phổ thông;

- Bản sao có công chứng Giấy khai sinh;

- Bản sao có công chứng CMND/CCCD;

- Bản sao có công chứng Giấy chứng nhận kết quả thi THPT (đối với thí sinh tốt nghiệp

năm 2024);

- Bản sao có công chứng các giấy tờ pháp lý minh chứng đối tượng ưu tiên được hưởng

(nếu có);

- 02 ảnh cỡ 3x4 (ghi rõ họ tên, ngày sinh ở mặt sau ảnh) chụp trong vòng 6 tháng trở lại;

3

PHỤ LỤC 2:

TỔ HỢP XÉT TUYỂN, CHÍNH SÁCH, PHƯƠNG THỨC VÀ NGUYÊN TẮC

TUYỂN SINH

1. Tổ hợp xét tuyển (đối với người học chỉ học chỉ có bằng THPT hoặc tương

đương)

STT Ngành đào tạo Mã ngành Tổ hợp xét tuyển

1 Công nghệ thông tin 7480201 Xét tuyển 1 trong 4 tổ hợp:

A00; A01; B08; D01

2 Quản trị kinh doanh 7340101 Xét tuyển 1 trong 4 tổ hợp:

A00; A01; B08; D01

Ghi chú:

- Tổ hợp A00: Toán, Vật lý, Hóa học;

- Tổ hợp A01: Toán, Vật lý, Tiếng Anh;

- Tổ hợp B08: Toán, Sinh học, Tiếng Anh;

- Tổ hợp D01: Văn, Toán, tiếng Anh.

2. Chính sách ưu tiên trong tuyển sinh:

- Chính sách ưu tiên theo đối tượng và ưu tiên theo khu vực được thực hiện tại Quy chế

tuyển sinh đại học chính quy hiện hành của Trường Đại học Phú Xuân;

- Những người có bằng đại học, cao đẳng, trung cấp có nguyện vọng vào học thì được

xét tuyển thẳng; được xét công nhận kết quả học tập để chuyển đổi, miễn trừ những

học phần mà người học đã tích lũy theo quy định của Viện Kinh doanh và Công nghệ

NBS - Trường đại học Phú Xuân

3. Phương thức tuyển sinh: xét tuyển

4. Nguyên tắc xét tuyển:

- Xét tuyển theo ngành và theo tổ hợp bài thi/môn thi xét tuyển;

- Điểm trúng tuyển của các tổ hợp bài thi/môn thi trong cùng một ngành là bằng nhau;

- Xét trúng tuyển từ thí sinh có kết quả cao xuống cho đến khi hết chỉ tiêu và đảm bảo

chất lượng tuyển sinh;
4

- Điểm trúng tuyển được tính theo thang điểm 10 trên tổng điểm tối đa của 3 môn thi

trong tổ hợp xét tuyển tối đa là 30 điểm;

- Đối với các thí sinh bằng điểm xét tuyển ở cuối danh sách, nếu vẫn còn vượt chỉ tiêu

thi sẽ xét điểm của môn 1 trong tổ hợp môn xét tuyển và cũng xét từ điểm cao xuống

thấp;

- Các điều kiện khác không có trong thông báo này sẽ thực hiện theo Quy chế tuyển

sinh đại học chính quy hiện hành của Trường Đại học Phú Xuân.

5

PHỤ LỤC 3:

XEM XÉT, CÔNG NHẬN CHUYỂN ĐỔI TÍN CHỈ

Nhà Trường xem xét, công nhận kết quả học tập để chuyển đổi, miễn trừ những

học phần mà người học đã tích lũy ở các chương trình đào tạo cấp văn bằng khác dựa

trên Phụ lục văn bằng (bảng điểm) mà người học cung cấp.

A. Nguyên tắc:

1. Xem xét và công nhận giá trị chuyển đổi kết quả học tập và khối lượng kiến

thức được miễn trừ cho các học phần trong Chương trình đào tạo (CTĐT) sẽ

học mà trong CTĐT đã học trước người học đã tích lũy được có nội dung, khối

lượng tương đương. Khối lượng tín chỉ tối đa được công nhận, chuyển đổi

tương ứng khoảng 50% khối lượng học tập tối thiểu của CTĐT.

2. Đối với các học phần điều kiện, điểm xét miễn là điểm “M”.

3. Kết quả điểm xét miễn được ghi nhận trong bảng kết quả học tập toàn khóa của

sinh viên. Trừ các học phần điều kiện và học phần có điểm M, kết quả điểm xét

miễn học phần được sử dụng để tính điểm trung bình chung tích lũy.

B. Quy trình xét:

1. Người học nộp Phụ lục văn bằng (bảng điểm) mà người học đã tích lũy từ các

chương trình khác ngay khi hoàn thành thủ tục đăng ký nhập học;

2. NBS nhận và chuyển về các Khoa/Ngành xem xét;

3. NBS trả kết quả cho người học bằng Quyết định của Nhà trường.

C. Khối lượng được công nhận chuyển đổi:

Đối với sinh viên tốt nghiệp đúng ngành và được cấp bằng bởi hệ thống Trường

Cao đẳng Việt Mỹ được xem xét, công nhận chuyển đổi lên đến 63 tín chỉ/126 tín chỉ,

tương đương 50% tổng số tín chỉ của chương trình học. Việc này giúp rút ngắn thời gian

cho người học, tiết kiệm chi phí và gia tăng cơ hội tham gia vào thị trường lao động.

Đối với sinh viên tốt nghiệp các cơ sở đào tạo khác: xét trên thực tế văn bằng &

phụ lục văn bằng của từng người học, thực hiện các nguyên tắc tại mục A, B.

6